АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

 XXXХ- сессия

   г. Алдан                                                                                                        28 августа  2013 г.
РЕШЕНИЕ № 40-2

О внесении изменений в Положение «О пенсии за выслугу
лет  лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности
муниципальной службы  в муниципальном образовании
«Алданский район», утвержденное  решением сессии
Алданского районного Совета  депутатов РС(Я)
II созыва № 36-2 от 14 февраля 2013 года

1. Внести  в Положение  «О пенсии за выслугу лет  лица, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Алданский район», утвержденное  решением сессии Алданского районного Совета  депутатов РС(Я) II созыва № 36-2 от 14 февраля 2013 года  следующие изменения:

1) наименование статьи 6 дополнить словами «лицам, замещавшим должности муниципальной службы»;

2) дополнить статьей 6.1. следующего содержания:

«Статья 6.1. Условия досрочного установления пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  муниципальные должности
  Лица, замещавшие муниципальные должности, имеют права на досрочное установление пенсии за выслугу лет в случае:

1) досрочного оформления трудовой пенсии по старости в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации";

2) увольнения с муниципальной службы в связи с установлением трудовой пенсии по инвалидности в соответствии со статьей 8 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационно-аналитическом издании «Муниципальный вестник Алданского района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств (Молокоедов В. В.)
Председатель Алданского районного Совета депутатов РС(Я):                 С.П. Жаворонков
Глава МО «Алданский район»:                                                                       С.А. Кузнецов